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Förtroendevalda och personal

STYRELSE
Dilan Aksoy (ordförande), Ali Abdu (vice ordförande), Ayaan Guled (kassör), Galina
Monsalves (ledamot), Hayaat Ibrahim (ledamot), Ayaan Barre (ledamot), Sievert Balkeståhl
(ledamot), Osman Mohamed (ersättare) och Göran Kärrman (ersättare).

REVISORER
Yodit Yosef och Barbro Ernemo

VALBEREDNING
Veronica Stiernborg, Houria Bizoui och Macarena Cerda

PERSONAL
Ailin Moaf Mirlashari 100%
Anne Nielsen 100%
Emma Ström 75%
Faisal Muse 75%
Fayeq Abdulqader 75%
Hedvig Wiezell 100%
Marjan Kaveh 100%
Maryam Osman 75%
Sardar Ameen 100%

Sammanfattning av året

Föreningens utveckling
2019 har varit ett intensivt år för Folkets Husby, präglat av mängder av aktivitet i huset och
ett starkt engagemang från boende, medlemmar, personal och styrelse. Vi har både växlat upp
verksamheten på många plan och stabiliserat föreningens organisation. I och med vårens
årsmöte firade vi tre år av att driva Folkets Husby som en medborgardriven mötesplats i
hjärtat av Husby centrum. Under året har vi haft ca 86 000 besökare i huset.

Ett av våra grundläggande syften är att fungera som en samlande kraft för boende i området
och att vara just ett folkets hus. Ett sådant arbete blir aldrig färdigt utan kräver ett
kontinuerligt lyssnande, återkommande behovsanalyser och ständig återkoppling. I december
2019 var 50 föreningar medlemmar i Folkets Husby. Ett aktivt arbete sattes igång under
hösten för att mer systematiskt involvera medlemsföreningarna i huset, där personal bokade
in sig med respektive förening för att lyssna in tankar och behov.
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Kunskapsspridning
I Folkets Husby produceras, delas och tillgängliggörs kunskap varje dag mellan människor
och aktörer som möts och utvecklas tillsammans. Under året har externa aktörers intresse för
att lära från vår verksamhet varit mycket stort, och vi har ofta lyfts fram som ett
framgångsrikt exempel på hur en progressiv medborgardriven mötesplats kan arbeta. Vi har
tagit emot studiebesök, deltagit i panelsamtal och workshops och bjudits in för att föreläsa i
olika sammanhang. Ett stort antal högskolestudenter och forskare har också hört av sig under
året för intervjuer och omnämnanden. Vi ser intresset som en värdemätare på att vårt dagliga
arbete är av största nationella intresse och en angelägenhet för både idéburna organisationer,
offentlig sektor och universitet.

Partnerskap och samverkan
Stora delar av Folkets Husbys verksamhet görs i samverkan, dels med medlemmar och
medlemsföreningar och dels med andra aktörer. Vi vet att vi är starkast tillsammans och att vi
skapar mervärde genom att koppla upp oss mot specifik spetskompetens. Vi är övertygade om
att stora samhällsutmaningar i många fall behöver angripas gemensamt, men att
utgångspunkten ligger i boendes egna behov och förmåga att formulera problemen. Vi vet
också att sådana samarbeten inte bara behöver initieras utan även underhållas, både lokalt,
regionalt och nationellt.

Sedan 2018 samverkar vi med Rinkeby-Kista i ett 3,5-årigt Ideburet Offentligt Partnerskap
med fokus på verksamhet som rör lokal demokrati och delaktighet och för kvinnor och
föräldrar, alltid utifrån boendes behov, inflytande och delaktighet. Partnerskapet har fortgått
under året och vi har tydligt tagit oss an utvecklingspotentialen i både styrning och den
faktiska samverkan med stadsdelen.

Under våren 2019 växte en ny samverkan fram, med start i att Faisal Muse från en av våra
medlemsföreningar Unity & Cultivation tillsammans med personal från huset bjöds in till en
fokusgrupp för Region Stockholms strategiarbete för främjande av psykisk hälsa. Därifrån
utformades en samverkan för att ge Folkets Husby förutsättningar att aktivt delta i
policyarbetet för Region Stockholms strategi för ökat välbefinnande, men även för att ta fram
en modell för platsbaserat arbete i Husby.

Partnerskapet med Rädda Barnen inom ramen för deras satsning På Lika Villkor har löpt på
där vi gemensamt fortsatt att arrangera Föreningsstöd varje onsdag. Inom ramen för
samverkan arrangerade vi även en bussutflykt för föräldrar och barn till Astrid Lindgrens
värld och genom partnerföretaget Ikea möblerades ett personalrum. En målsättning inför året
vara att förtydliga vår samverkan med fokusområden. Gemensamma möten har hållits
tillsammans med Rädda Barnens företagspartners där vi specificerat gemensamma
angelägenheter.
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Studieförbundet ABF Stockholm är en fortsatt viktig samverkanspart för
folkbildningsinsatserna i huset och för den gemensamma studion. Vi stärks gemensamt av att
understödja studiecirklar och kulturarrangemang.

Folkets Husby är en av ca 500 föreningar som ingår i riksorganisationen Folkets Hus och
Parker. Under året har vi deltagit i Förortsnätverket, chefsnätverket och
mentorskapsprogrammet vilka alla har varit värdefulla forum för erfarenhetsutbyte. För att
främja organiseringen i Järva angav vi inför året som ambition att stärka samverkan med
Rinkeby Folkets Hus och Järva Folkets Park. Vi har nu regelbundna möten och vi har också
aktivt avsatt arbetstid för att stötta processen att starta upp en folkets hus-förening i
Tensta/Hjulsta.

Kommunikation
Folkets Husby har under året arbetat med kontinuitet och tydlighet i vår kommunikation. Vi
vet att varje event och programpunkt har sina specifika kommunikationsbehov. Vår expertis
ligger i det skräddarsydda, att vi vet när vi ska gå till en specifik affär där kvinnor samlas för
att sprida ordet, när det passar med en instagram-story och när en affisch är det allra
viktigaste.

En stomme i vår kommunikation är våra månadsblad som nu har distribuerats månatligen
sedan augusti 2018. Vi ser att det skapar igenkänning och struktur när vi tydligt informerar
vad som händer kommande månad. Månadsbladen mailas ut, läggs upp på hemsida och
sprids framförallt som fysiska blad i huset, i området och till samverkansparter. Vår närvaro
på sociala medier har ökat på framförallt instagram där vi dubblat antalet följare under året.
Många uppskattar att följa vår dagliga verksamheten i huset och få en inblick i våra
aktiviteter. Facebook och hemsida är även de viktiga kommunikationskanaler.

Uppmärksamheten i media har legat på en liknande nivå som tidigare år. Vi förekommer ofta
i lokalpress som Nyhetsbyrån Järva, Mitt i Kista och Vi i Kista samt P4 Stockholm. Under
hösten 2019 gjorde Dagens Nyheter ett stort uppslag om Husby där Folkets Husby var en av
aktörerna som porträtterades.

Ekonomi
Folkets Husby har under året haft en positiv utveckling där vår största egna intäktskälla,
uthyrning av lokaler, konferens och catering, ökade under 2019. Folkets Husby har under året
mottagit kommunalt stöd från Rinkeby-Kista sdf och Kulturförvaltningen; regionalt stöd från
Region Stockholm och statligt stöd från Boverket, MUCF (Myndigheten för civilsamhälles-
och ungdomars organisering) och Socialstyrelsen.
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Folkets Husbys verksamhet och måluppfyllelse 2019

Lokaluthyrning och social träffpunkt
Folkets Husby är på många sätt hjärtat i centrum och fungerar som en spontan mötesplats där
boende kan träffas på daglig basis i cafédelen för att umgås, ta en kopp kaffe eller möta
grannar. Att tillhandahålla en tillåtande social träffpunkt utan krav på konsumtion eller
prestation är viktigt både för föreningens arbete och Husby i stort. Ett av våra främsta syften
är att som en allmän samlingslokal tillhandahålla lokaluthyrning, vilket också är en viktig
intäktskälla och en stomme i vårt demokratiska uppdrag.

Måluppfyllelse: En målsättning inför 2019 var att i ännu högre grad hyra ut våra lokaler
under förmiddagstid. Sedan i höstas sjuder också huset av liv redan på morgonen, efter det att
vi har fått in Kaggeholms folkhögskola som hyr in sig varje förmiddag på vardagar.

Kultur och studio
Kultur är ett av Folkets Husbys fokusområden.Vi har fortsatt att arbeta med örat mot marken
och samverkar kring öppna publika kulturarrangemang kring t ex poesi, scenkonst, musik och
podd. Studion som vi driver i samverkan med ABF Stockholm används mycket och har
blivit en samlingsplats för kreativa unga i området som framförallt spelar in podcasts.

I början av året arrangerades Sveriges första podfestival i huset av Galdem A Talk, en av de
många grupper som spelar in podcast i vår studio. Under en helkväll presenterades ett
program där olika poddar möttes i en live-show varvat med musikuppträdanden och poesi.
Drygt 250 unga vuxna fyllde lokalen under kvällen. Under sommarmånaderna engagerades
en ung tjej som är aktiv i studion för att producera Järvas sommarpratare tillsammans med
boende i området. Ett antal avsnitt släpptes och konceptet har stor potential att
vidareutvecklas. Under hösten gjordes en extra satsning på Kulturcafé för äldre och vi har
under året haft gästspel från bl a Förenade Förorter och Arabiska Teatern.

Måluppfyllelse: Ett mål för 2019 var att tillgängliggöra studion för fler äldre vilket till viss
del har uppfyllts. Vi startade i december Äldrepodden, men förlorade tyvärr materialet genom
tekniska problem. Ett annat mål var att vidareutveckla huset som en samlande kraft för kultur
vilket vi till viss del uppnått genom ett aktivt kulturprogram med bl a konstutställning, men
där vi skulle kunna utveckla än mer program med fokus på musik och bildkonst.

Lokal demokrati och delaktighet
Att arbeta med samhällsengagemang och folkbildning är en ryggrad i Folkets Husbys
verksamheter. När vi talar om att vi har örat mot marken och blicken framåt, menar vi att
boendes delaktighet är avgörande för vilken verksamhet vi arrangerar för att möta våra mål.
Det är alltså både en intern prioritet att boende är delaktiga i att utforma Folkets Husbys
verksamheter,, men vi arbetar också aktivt med boendes möjlighet att påverka sitt närområde
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i stort. Det kan handla om att sprida och tillgängliggöra kunskap om stadsbyggnadsprojekt i
området eller att alltid arbeta för att boendes röster ska ges plats i lokala beslutsprocesser. En
viktig del i detta arbete är att stötta föreningslivet, där en riktad insats är det Föreningsstöd vi
ger varje onsdag i samverkan med ABF och Rädda Barnen.

Måluppfyllelse: En ambition inför året var att starta datakurser för nybörjare då digital
kompetens idag är avgörande för att delta i samhället. Vi genomförde en kurs under våren
2019 under namnet Folkets Tech. En annan målsättning var att samverka mer med
Medborgarkontoret, att få en fungerande lotsning och att bl a hålla gemensamma workshops
kring att skriva medborgarförslag. Dessa insatser har genomförts, men samverkan har tyvärr
inte nått önskad kvalitet vilket vi kontinuerligt lyfter.

Ungas organisering
Inkubatorn har sedan starten varit en viktig del av Folkets Husbys verksamhet, det är både en
fysisk del av huset öronmärkt för 18–30-åringar och en kunskapsplattform för samma
målgrupp. Behovet av att ha en plats att vända sig till efter att unga vuxna växt ur Husby
Ungdomsgård och Träffpunkten Reactor fortsätter att vara stort. Inom ramen för satsningen
Inkubatorn Akademi har vi utifrån deltagarnas önskemål startat och drivit en
Projektledarutbildning där ett 15-tal unga vuxna per kurs har fått coachning i att planera,
budgetera och genomföra projekt. Utbildningen är ett samarbete med Järvas Entreprenör,
Second Chance och Rädda Barnen. Fadderskapsprogrammet i samarbete med Husby
Ungdomsgård har fortsatt att engagera en ny kull av tonåringar och unga vuxna. Vi arbetar
flexibelt med coachning och studievägledning för de unga vuxna som är aktiv i huset. Hösten
2019 arrangerade vi också en första Studiemässa som är tänkt att hålla höst och vår inför
ansökningsperioden för högskola. Konceptet bygger på att unga högskolestudenter från norra
Järva själva leder ett panelsamtal och att det är områdets egna studenter som presenterar sina
val av utbildningar, erfarenheter och tips vid olika stationer.

Måluppfyllelse: Inkubatorn fick en tydligare struktur under året med programläggning
kvällstid och utbildningsinsatser har gjorts inom ramen för Inkubatorn Akademi.

Verksamhet för föräldrar och kvinnor
Som ett led i vårt Idéburna Offentliga Partnerskap med Rinkeby-Kista sdf har vi som
prioriterat område att satsa på verksamhet dels för kvinnor och dels för föräldrar. Under året
har vi utvecklat båda dessa verksamhetsfält och kan se att fler och fler kvinnor möts i vårt
hus. Vi har en gång i veckan haft specifikt fokus på unga kvinnor i Inkubatorn under namnet
Tanke Tuesdays. En gång i månaden arrangerar vi Kvinno-gaacda, ett forum för kvinnor i alla
åldrar att mötas och lyfta specifika teman eller ämnen. Föräldra-aktiviteterna som tagit fart
utgår som allt annat från målgruppens behov. Ett stort behov rör sig om språk och studier som
en väg till egenmakt och vi driver Språkcafé och läxhjälp för vuxna. I samverkan med
Familjehusen har vi arrangerat dialogmöten med bl a fokus på Socialtjänsten, där föräldrar
och socialsekreterare möts för ökad förståelse för det tillitsgap som råder och ökad kunskap.
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Flera föräldragrupper har startats och skolloven har fyllts av aktiviteter för föräldrar och barn.
På julafton höll vi vårt första gemensamma högtidsfirande i huset med runt 100 deltagare på
plats. Arrangemanget var en startpunkt på framtida firanden av bl a Eid, Newroz/Nouruz och
julafton för att ytterligare främja den kollektiva kraften och sociala gemenskapen i Husby.

Måluppfyllelse: Antalet kvinnor och föräldrar i huset har ökat. Verksamheten har utvecklats
och tagit form och målet att starta gemensamma högtider har genomförts.

Styrelsens slutord

2019 har varit året där vi medvetet har fokuserat på att jobba med föreningens vision och mission.
Folkets Husby har arbetat fram en ny vision att arbeta mot under kommande verksamhetsår:

Folkets Husby verkar för en demokratisk mötesplats där boendes rättigheter,
behov och engagemang står i centrum.

Vår vision är ett Järva där boende har jämlika förutsättningar och möjligheter
att utvecklas och påverka både sitt liv och sitt närsamhälle. Genom
samhällsengagemang, kultur och folkbildning skapar vi kollektiv kraft!

Det har varit otroligt roligt och utvecklande att driva arbetet under året, styrelse och personal
tillsammans. Många verksamheter har startats och massvis med aktiviteter har genomförts i huset.
Föreningen har utvecklat egna verksamheter samtidigt som flera medlemsföreningar och andra
aktörer i området har drivit verksamhet i våra lokaler.

Sammanfattningsvis har året som gått varit ett viktigt år för husets utveckling, struktur och lokala
förankring. Vi har tillsammans med folket, jobbat för att medskapa ett hus för lokalt långsiktigt
hållbart förändringsarbete. Vi vill passa på att tacka personalen i huset som dagligen arbetar för
ett levande Folkets Husby. Vi vill även rikta ett tack till alla våra samarbetspartners, medlemmar,
föreningar och Järvabor för året som gått, och vi ser mycket fram emot ett nytt verksamhetsår
tillsammans med er.
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